МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА№ 206»

ПРИКАЗ

ОТ 30.08.2024 № 77-ОД

Краснодар

Об организации аттестации педагогических работников и
утверждении аттестационной комиссии МБДОУМО

г. Краснодар «Детский сад № 206»

В соответствии с частью 2 ст.81 Трудового кодекса РФ, частью 2 ст.49
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию аттестации педагогических
работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206»
- Чихачеву Наталью Николаевну, заместителя заведующего (ст. Елизаветинская,
ул. Красная, д. 34);
- Светлицкую Крестину Андреевну, старшего воспитателя (г. Краснодар, ул. им.
Фёдора Елисеева, д. 7).
2. Чихачева Н.Н., заместитель заведующего, Светлицкая К.А., старший
воспитатель, ответственные за организацию аттестации педагогических
работников в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206»:
- организуют изучение нормативных документов по аттестации педагогических
работников в течение года;
- обеспечивают оформление заявлений педагогическими работниками о
проведении аттестации в соответствии с установленными требованиями в
течение года;
- формируют список педагогических работников на аттестацию;
- информируют педагогических работников под роспись о дате, месяце и
времени проведения аттестации по графику;
- принимают представления заведующего МБДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 206» на аттестацию педагогических работников с целью подтверждения
соответствия занимаемой должности, знакомит педагогического работника с
представлением под роспись не позднее, чем за 30 календарных дней до дня
проведения аттестации.

3. С 02.09.2024 для организации педагогических работников в целях
подтверждения соответствия занимаемой должности создать аттестационную
комиссию на 2024-2025 учебный год (приложение № 1).
4. Светлицкой Крестине Андреевне, старшему воспитателю, разместить
настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 206».
5. Приказ вступает в силу с 02.09.2024.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. заведующего И.Ф. Мелихова

С приказом ознакомлены:

_______________________ Н.Н. Чихачева

_______________________ К.А. Светлицкая

Приложение № 1 к приказу
от 30.08.2024 № 77-ОД

СОСТАВ
аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 206»
с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

ст. Елизаветинская, ул. Красная, д. 34:
Чихачева Наталья Николаевна председатель комиссии, заместитель

заведующего МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 206»

Яковенко Александра Алексеевна секретарь аттестационной комиссии
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад
№ 206»

Члены комиссии:
Чех Наталья Валерьевна председатель первичной профсоюзной

организации МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 206»

Пепеляева Ирина Анатольевна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 206»

Гирина Ольга Сергеевна учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 206»

г. Краснодар, ул. им. Фёдора Елисеева, д. 7:

Светлицкая Крестина Андреевна председатель комиссии, заместитель
заведующего МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 206»

Романенко Анна Пантелеевна секретарь аттестационной комиссии
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад
№ 206»

Члены комиссии:
Чех Наталья Валерьевна председатель первичной профсоюзной

организации МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 206»

Гребенникова Галина Алексеевна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 206»

Захарченко Мария Васильевна воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 206»

И.О. заведующего И.Ф. Мелихова

С приказом ознакомлены:

__________ Н.Н. Чихачева
__________ К.А. Светлицкая
__________ А.А. Яковенко
__________ Н.В. Чех
__________ И.А. Пепеляева
__________ О.С. Гирина
__________ А.П. Романенко
__________ Г.А. Гребенникова
__________ М.В. Захарченко

		2024-09-04T16:07:47+0300
	Мелихова Ирина Федоровна

		2024-09-04T16:08:19+0300
	Мелихова Ирина Федоровна